
                      KAS YRA DONORO KORTELĖ? 

 

 

Donoro kortelė – tai žmogaus nesavanaudiškumo ir gerumo 

simbolinė išraiška. Pagal Lietuvos įstatymus Donoro kortelė yra 

teisinis dokumentas, kurį įsigijęs žmogus išreiškia sutikimą tapti 

organų donoru bei po savo mirties tinkamus organus ar audinius 

padovanoti gydymo laukiančiam asmeniui, taip suteikiant jam 

galimybę atgauti gyvenimo kokybę. 

Parengė: visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje Kristina Žiliūtė, remiantis www.ntb.lrv.lt medžiaga. 

Tel. nr. +370 676 84665, El. paštas: kristina.ziliute@sveikatos-biuras.lt 

 
 

Kur galiu pasirašyti sutikimą tapti donoru? 

1. Prisijungiant per interneto prieigą https://ntb.lt ir, sistemai asmenį 

identifikavus, pasirenkant vieną iš siūlomų elektroninių asmens 

autentifikavimo priemonių; 

2. Kreipiantis į bet kurią asmens sveikatos priežiūros įstaigą; 

3. Nacionaliniame transplantacijos biure prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos, donorystę viešinančiose akcijose, kuriose dalyvauja 

arba kurias organizuoja Biuras; 

4. Kreipiantis į švietimo, farmacijos ir kitas įstaigas, kuriose 

patvirtintos pareigybės, reikalaujančios biomedicinos mokslų 

srities, medicinos, farmacijos, visuomenės sveikatos krypties 

išsilavinimo. 

 

Kokius dokumentus reikia turėti, norint pasirašyti sutikimą? 
Pasirašant sutikimą reikia turėti asmens tapatybę įrodantį dokumentą. 

 

Ar prieš pasirašant sutikimą reikia ištirti sveikatą? 
Ne, pasirašant sutikimą sveikatos tikrinti nereikia. Apie audinių ir (ar) 

organų tinkamumą transplantacijai gydytojai sprendžia tik po žmogaus 

mirties. 

 

Ar galiu padovanoti tik tam tikrus organus? 
Taip, pasirašant sutikimą reikia nurodyti, ar norima paaukoti visus audinius 

ar organus, ar tik tam tikrus. 

 

Ar aš galėsiu pakeisti savo nuomonę? 
Taip, jei dėl kokių nors priežasčių Jūs nebenorite turėti Donoro kortelės, 

tereikia parašyti prašymą Nacionalinio transplantacijos biuro prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriui su prašymu išbraukti Jus iš 

Žmogaus audinių, ląstelių ir organų donorų bei recipientų registro. 

Tapti donoru 

gali tik jaunas 

žmogus. 

MITAS 

 

Tinkamumą transplantacijai 

lemia ne žmogaus amžius, o jo 

sveikatos būklė. Vyriausiam 

organų donorui pasaulyje buvo 

daugiau kaip 90 metų, 

vyriausias audinių donoras 

buvo net 102 metų. 

FAKTAS 

Sutikimą tapti 

donoru už mane 

gali užpildyti kitas 

žmogus – tėvai ar 

sutuoktinis. 

MITAS 

Sutikimą organų 

donorystei gali išreikšti tik 

žmogus asmeniškai, 

sulaukęs 18 metų. 

FAKTAS 

Po organų paėmimo 

operacijos kūnas 

lieka sudarkytas. 

MITAS 

Po organų paėmimo 

operacijos lieka 

pooperacinis randas. 

 

Kūną galima laidoti 

įprastai. 

Donoro artimieji 

pasirenka, kam bus 

padovanoti donoro 

organai. 

MITAS 

Donorystė yra visiškai 

konfidenciali. 

FAKTAS 

FAKTAS 


